
 

     
 

 
Polígono Morea Norte, Calle D N 6  ·  C.P.:31191 · Beriáin (Navarra) ESPAÑA 

T: +34 948 310 513 · F:+34 948 312 071 · M: +34 616 668 899 · Email: correo@auxilab.es · www.auxilab.com 

 
DECLARACIÓN DE CONFORMIDAD  

 
 
Por el presente documento se declara que el artículo: 
 
Referencia: PSX005 

Descripción: RESMA PAPEL BLANCO 52X52 CM, 500 HOJAS 

 
 
Destinado a entrar en contacto con sustancias alimentarias o con sustancias de uso personal, 

es conforme a la siguiente legislación comunitaria:  

 

- Reglamento 1935/2004/CE  

- Reglamento 2023/2006/CE  

 

Está elaborado con materias primas y coadyuvantes presentes en las listas positivas de la 

legislación vigente, cumple con los requisitos de composición y pureza establecidos para el 

contacto con alimentos para los cuales se prevén pruebas de migración (humedad, grasas y 

secado) y respeta las restricciones específicas que puedan ser aplicables.  

 

La presente declaración es válida a partir de la fecha indicada a continuación y será 

reemplazada si se producen cambios sustantivos en la producción de material que 

modifiquen algunos de los requisitos esenciales para el cumplimiento o cuando las 

referencias legislativas mencionadas en esta declaración sean modificadas y actualizadas a 

fin de exigir una nueva verificación de cumplimiento. 

 
 

Beriain, el 4 agosto 2016 

 

http://www.pdcahome.com/4934/que-es-iqnet-los-certificados-iqnet/
http://www.pdcahome.com/4934/que-es-iqnet-los-certificados-iqnet/
http://www.google.es/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&frm=1&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0CAcQjRw&url=http%3A%2F%2Flra.udc.es%2F&ei=AddAVIHCCMXDPK3ygMAO&bvm=bv.77648437,d.bGQ&psig=AFQjCNEM6cj7qEbFrM7_vbAYikriXsmifQ&ust=1413621736573104

